
  
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESOLUCION Nº 070-JEM-23

VISTO: el Expediente Nº 019-JEM-2023 caratulado “Municipalidad de San Carlos

de Bariloche S/Renovación de Autoridades Departamentos Ejecutivo, Deliberante

y de Contralor”; y el Expediente Nº 019-JEM-2023/009 caratulado “Municipalidad

de San Carlos de Bariloche s/renovación de Autoridades Departamentos Ejecutivo,

Deliberante y de Contralor – Partido: “UNION CIVICA RADICAL”

CONSIDERANDO:

-que  Partido:  “UNION CIVICA RADICAL” ha presentado en tiempo y

forma  la  lista  de  sus  candidatos  para  compulsar  en  los  comicios  municipales

convocados por la Resolución del Departamento Ejecutivo Municipal Nº 1680-I-

2023 para el día 03 de Septiembre del 2023, acompañando a tal fin la  documental

pertinente;

-que de la presentación se corrió vista a los apoderados en los términos

del Art. 152 de la Ley O 2431 para que formulen impugnaciones y vencido dicho

término no se produjeron objeciones;

-que  según  constancias  de  autos  la  lista  de  candidatos  presentada

coincide  con  la  lista  de  candidatos  proclamada,  reuniendo  los  candidatos  las

condiciones propias de los cargos para que los se postulan y no encontrándose en

alguna  de  las  inhabilidades  e  incompatibilidades  legales  (conf.  Declaraciones

juradas suscriptas glosadas en autos), de conformidad con los arts. 33, 34, 34BIS,

34 TER, 35, 37, 38, 39, 40 de la Ordenanza 1953-CM-09; los arts. 152 y cctes de

la ley O 2431   y en uso de las facultades que confiere el Artículo 149 de la Carta

Orgánica Municipal.

LA JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESUELVE

ARTICULO 1.-  OFICIALIZAR  la  lista  de  candidatos  presentada  por  el  partido

“UNION CIVICA RADICAL” que se agrega como ANEXO I a la presente, la que

llevará el Nº 003-

ARTÍCULO  2.-  NOTIFÍQUESE  a  los  apoderados  de  los  partidos  políticos,

comuníquese al Tribunal Electoral Provincial.-

ARTÍCULO 3.-Cumplido, archívese.-

San Carlos de Bariloche, 14 de Julio de 2023.-



  
       JUNTA ELECTORAL MUNICIPAL     

MUNICIPALIDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN Nº 070-JEM-23

LISTA OFICIALIZADA DEL PARTIDO “UNION CIVICA RADICAL”

LISTA Nº 003

CANDIDATO A INTENDENTE MUNICIPAL

.1 PONCE, MARCELO FABIAN (DNI Nº 22.541.252)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES TITULARES

.1 ORLANDI, FABIELA ANDREA (DNI Nº 16.473.009)

.2 POZAS, ALEJANDRO (DNI Nº 27.406.402)

.3 DIAZ AGUILANTE, ORLANDO RIGOBERTO (DNI Nº 18.811.872)

.4 ICARE, FLORENCIA SOLEDAD (DNI Nº 34.721.608)

.5 OYARZO, MANUEL GERMAN (DNI Nº 25.599.836)

.6 OLMO, ELSA BEATRIZ (DNI Nº 16.599.786)

.7 IBAÑEZ, ANAHI ELADIA (DNI Nº 35.817.854)

.8 PONCE, RENATO RUBEN (DNI Nº 4.706.413)

.9 MARIN, DIANA NOEMI (DNI Nº 18.304.894)

.10 CARDENAS SCHUSTER, PABLO AGUSTIN (DNI Nº 39.649.248)

.11 KURTZ, ERICA YOLANDA (DNI Nº16.476.955)

CANDIDATOS A CONCEJALES MUNICIPALES SUPLENTES

.1 VALANSI, ISAAC DANIEL (DNI Nº 18.257.514)

.2 GARCIA, CARMEN EDITH (DNI Nº 20.679.486)

.3 BENAVIDEZ, EDUARDO JAVIER (DNI Nº 21.947.564)

.4 ALTAMIRANO, ENCARNACION (DNI Nº 10.799.486)

.5 BUTTAZZI, CANDIDO (DNI Nº 10.027.828)

.6 CARDENAS TENORIO, JANNA VALERIA (DNI Nº 25.655.634)

.7 FELLEY, MIGUEL ANDRES (DNI Nº 17.451.483)

.8 BRAÑEIRO, MARIA JOSEFINA (DNI Nº 5.242.835)

.9 SILVA, MARIO ESTEBAN (DNI Nº 35.818.190)

.10 HEINZ, GLADYS ELIZABETH (DNI Nº 25.599.814)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR TITULARES

.1 GALLARDO, ANGELICA CRISTINA (DNI Nº 26.262.237)

.2 PONS, JUAN PEDRO (DNI Nº 18.304.871)

.3 CHAVEZ, ERICA IVON (DNI Nº 12.225.435)

CANDIDATOS A INTEGRANTE DEL TRIBUNAL DE CONTRALOR SUPLENTES

.1 BALEST, ERIC ROBERTO (DNI Nº 13.706.420)

.2 POPE, MARCELA EDITH (DNI Nº 27.509.550)


